167. Nota: quomodo ciues Nicopie semel scripserunt regi pro eadem eccllesia et sacerdote.

Illustrissimo principi ac domino domino Erico dei gracia Danorum Swenorum, Noricorum, Slauorum, Gotorumque regi et duci Pomeranorum, Ebbo Nicolai, Brwn øffwæ, proconsules, Tuo Torchilli, Thomas Petri, Petrus Torchilli, Cristiernus Nicolai, Tyco Micaelis, Torchillius Nicolai, Johannes Deghen, consules, Johannes Kool, ciuis ville Nicopie in Morssø, debitum ac humile seruicium, et nos inquantum possumus ad omnia vestra beneplacita beniuolos fore pariter et paratos. Homo angaria compulsus libenter illum visitare desiderat, a quo subsidium esti-

mat rehabere. Vestre quidem gracie ac dominacionis magnitudini notum facimus per hec scripta, quod ecclesia sancti Clementis Nicopie infra nostre ciuitatis limina, dicta byfredt, iacet, et nunquam villa nostra Nicopia aliam ecclesiam parochialem habuerat quam eandem, vnde prouisor domus ordinis sancti Johannis baptiste de Duholm ac fratres sui eandem ecclesiam circa quadraginta annos habuerant et nobis ad salutem animarum nostrarum ac parentum nostrorum prefuerunt, vt illis regracianur et nobis alias plebanus non bene vtilis esse poterit quam eidem. Jam vero dominus noster episcopus vnum presbiterum in eadem ecclesia nobis non vtilem per officiale suum nouiter introduci iussit ordini sancti Johannis in dampnum et nobis in obprobrio pariter atque dampnum. Quare dominacionem vestram aggredimur humilime exorando, quatenus graciā vestram de commodo nostro in huiusmodi dignetur cogitare, quoniam gracia vestra et ordo beati Johannis baptiste maximam possessionem terrarum habent parochia in eadem. In Christo viuite feliciter et valete. Scriptum Nicopie nostris sub sigillis.

### 168. Sancti Georgii møllæ.

Nota: thenne møllæ er then thær ligger emellom Nikøbing och Duholm, then hedher originaliter sanctj Georgij møllæ, och sancti Georgij cappel, que vocatur in fundacione domus leprosorum, then stoedt vester och sønder i byen oppa the ij gardstedt, som Seueren Bwndhe och Maren Tygesdatter nw <sup>1)</sup> oppa boer. Ex relacione antiquorum sepius auditum est, quod tota terra inter illum locum cappelle et molendinum est de jure terra sancti Georgij siue domus leprosorum, quam tamen terram ciues iniuste, per vim occupauerant.

Nota: atkomme oppa thenne møllæ habetur sufficiens in fundacione. Sequitur laffhefft.

Alle mendt thette breff seer heller høre leesses helsser Swening Bwndhe, konghens foghit oppa Nørherritz ting i Morssø, Ebbe Swenningssen, soghen præst i Seyerslæ, Stranghy Mwss, Eyler Twn, Voghen Anderssen, vebnere, Jes Moghenssen i Fladde, Per Swendssen ibidem och Niels Frendssen i Nørdroby euindeligh med gudt, kundgiøre med thet vort obne breff, att aar effther gudtz byrdt mcdlxiiiij tyngsdag nest effther gudtz legomsdag for osse och flere godhe mendt opna fornæffnde Nørherritz tingh skickendes var hederligh regelbwndhen mandt prier